PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОГОРОДЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 апреля 2021г. с.Малое Городьково № 2-ра

О санитарной очистке территории Малогородьковского сельсовета Конышевского района после зимнего сезона и поддержании порядка в течение весенне-летнего периода 2021 года

В целях санитарной очистки территории Малогородьковского сельсовета Конышевского района после зимнего сезона и поддержания порядка в течение весенне-летнего периода, а также обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарного состояния населенных пунктов Малогородьковского сельсовета Конышевского района:
1.  Создать районный штаб по подготовке и проведению санитарной очистки территории Малогородьковского сельсовета Конышевского района после зимнего сезона и поддержанию порядка в течение весенне-летнего периода (далее штаб) утвердить его прилагаемый состав.

2.  Утвердить план (форма) организационно-технических мероприятий по подготовке и  проведению санитарной очистки подведомственных территорий (приложение 1) и отчетность (форма) о проведении организационно-технических мероприятий по санитарной очистке подведомственных территорий (приложение 2).
3. Установить период проведения субботников в Малогородьковском сельсовете Конышевском районе с 3 по 24 апреля 2021 г.
1) Установить единый санитарный день – пятница для проведения работ по уборке территорий населенных пунктов, в том числе и территорий, занимаемых и закрепленных за предприятиями, а также улиц и дворовых территорий индивидуальной застройки с целью обеспечения постоянного поддержания надлежащего санитарного состояния;
2) В срок до 26 апреля 2021 года организовать очистку территорий населенных пунктов, ликвидировать несанкционированные свалки, и в дальнейшем поддерживать надлежащее состояние территории;
3) Организовать места сбора отходов от частных домовладений и обеспечить регулярное удаление отходов;
4)  Установить постоянный контроль за санитарным состоянием населенных пунктов Малогородьковского сельсовета Конышевского района, и применять в установленном порядке к нарушителям санитарного порядка меры административной ответственности в соответствии с Кодексом РФ об административных правонарушениях и Законом Курской области от 04.01.2003 года № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области»;

4. Руководителям предприятий торговли, коммунально-бытового обслуживания, и других предприятий и организаций, независимо от форм собственности, рекомендовать в срок до 26 апреля 2021 года организовать и провести очистку прилегающих территорий от мусора и производственных отходов.
5. Владельцам индивидуальных жилых домов рекомендовать провести весеннюю санитарную очистку имеющегося земельного участка и территории, прилегающей к жилому дому.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
7. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.
Глава Малогородьковского сельсовета

Конышевского района                                                          В.В.Поздняков
Утвержден

распоряжением Администрации

Малогородьковского сельсовета Конышевского района

от 30.03.2021 г. № 2-ра
С О С Т А В

Штаба по подготовке и проведению месячника

образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Малогородьковского сельсовета

Поздняков В.В.         –глава Малогородьковского сельсовета,

                                         председатель штаба

Кузьмичева Е.А.   – заместитель главы администрации Малогородьковс

                                 кого сельсовета, заместитель председателя штаба

Емельянова Л.В.   – начальник отдела, главный бухгалтер

                           администрации Малогородьковского
сельсовета

Курских А.П.        – заведующая М-Городьковским ФАП

Теплова Н.В.        – заведующая Малогородьковской библиотекой

Утвержден

 Распоряжением Администрации

Малогородьковского сельсовета

                                                                       № 2-ра-па от 30.03.2021года

 ПЛАН

организационно-технических мероприятий

 по подготовке и проведению санитарной очистки

территории Малогородьковского сельсовета Конышевского района

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Приведение в порядок после осенне-зимнего периода  территорий организаций и учреждений всех форм собственности
	до 1 мая 20221 г.
	Руководители учреждений

	2.
	Приведение в порядок после осенне-зимнего периода земельных участков и  придомовых территорий
	до 1 мая 2021 г.
	Администрация сельсовета/ собственники домовладений

	3.
	Приведение в порядок территории прилегающих к памятникам и мемориальным доскам .
	до 1 мая 2021 г.
	Администрация сельсовета

	4.
	Проведение ревизии пожарных гидрантов

(1 шт.)
	до 15 апреля 2021 г.
	Администрация сельсовета

	5.
	Ликвидация несанкционированных свалок:

В т.ч.

- северная окраина с. Глазово

- около магазина ПО с.Глазово

- восточная сторона с.М-Городьково
	до 1 мая 2021 г.
	Администрация сельсовета

	6.
	Обеспече6ние вывоза твердых бытовых отходов
	постоянно
	Администрация сельсовета

	7.
	Обеспечение организованного удаления мусора с территорий предприятий, организаций, торговых точек
	постоянно
	Администрация сельсовета

	8.
	Обустройство клумб ( 4   шт.) всего, в т.ч.:

1.с.Глазово (школа)

2.с.Глазово (ФАП)

3.с.Малое Городьково ( школа)

4. с.Малое Городьково ( Администрация )
	май
	Руководители учреждений

	9.
	Обустройство шахтных колодцев  (3 шт.) всего, в т.ч. :

1.с.Глазово

2. д.Б-Городьково

3. с.М-Городьково
	Апрель-май
	Администрация сельсовета

	10.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок на территории Малогородьковского сельсовета
	постоянно
	Администрация сельсовета

	11.
	Проведение работы среди населения по соблюдению правил благоустройства населённых пунктов  Малогородьковского сельсовета
	постоянно
	Администрация сельсовета

Приложение 2

ОТЧЕТ

о видах и объемах проведенных работ в рамках субботников
МО «Малогородьковский сельсовет» Конышевского района
(муниципальное образование)
	№ п/п
	Дата  проведения субботника
	Общее количество граждан, принявших участие в субботнике (чел.)
	Количество организаций, принявших участие в субботнике, с указанием их формы собственности (шт.)
	Уборка и благоустройство территорий (шт.)
	Посадка, высадка (шт.)
	Ремонт (шт.)
	Другие виды работ
	Количество используемого инвентаря (шт.)
	Количество вывезенного мусора (куб. м)

	улиц
	дворов
	детских игровых площадок
	зон отдыха (бульвары, скверы, парки, и т.д.)
	воинских захоронений, мемориалов, памятников, и т.д.)
	иных объектов (элементов)
	деревьев и кустарников
	цветников и газонов
	зеленных насаждений (обрезка, опиловка, побелка)
	малых архитектурных форм, ограждений
	других объектов (элементов)

	инструменты
	мешки для мусора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	ИТОГО: